
 
Velkommen til spejder grenen Mulerne (4.-5. klasse)​

Ebbe Skjalmssøn gruppe​
DDS 

 Om os ledere 

​
Hej, mit navn er Thomas. Jeg er 47 år og far til Iben og har været spejder i omkring 40 år, med en del 

år som leder både som ung klanspejder i min gamle gruppe i Aalborg og 6 år i Ebbe Skjalmssøn. Jeg 

har desuden været aktiv center-spejder på Forlev Spejdercenter i 10+ år, så jeg synes selv at have 

rimelig styr på hvad det vil sige at være spejder 🙂 

Hej, mit navn er Jimmy. Jeg er 52 år og far til Pernille, der rykker op til mulerne i år. Jeg har været 

spejder siden jeg var 11 år gammel. De fleste af mine spejderår har jeg været grøn spejderleder i 

Søborg, men har altid ment at det vigtigste er værdierne og ikke farven på uniformen og startede 

derfor som bjørneleder hos Ebbe Skjalmssøn sidste år. Jeg har stor erfaring med at være leder for alle 

aldersgrupper og glæder mig til at give noget videre til mulerne.  

Hej, mit navn er Marinus. Jeg er 18 år og klanspejder. Jeg har været spejder i over 10 år og er 

storebror til Pernille, som også rykker op i år. Jeg startede som leder sidste år, og jeg glæder mig 

meget til at fortsætte i år som muleleder. 

Hej, mit navn er Mikkel. Jeg er 18 år og klanspejder. Jeg har været spejder i 12 år. Jeg har været leder 

i 2 år sammenlagt.  

      samt 

Sekretærhjælp fra Chalotte, som er 43 år, mor til Iben og har været spejder i 35 år med en del år som 

leder i en pige-spejdergruppe i Århus, center-spejder på Forlev Spejdercenter - og ca. 3 år i Ebbe 

Skjalmssøn hos familie- og muse-spejderne.  

​
Forældre tilkalde-medhjælpere 

Vi er pt. to voksne ledere, som har valgt at være spejderleder i samme gren som vores børn (Iben og 

Pernille). Af sikkerhedsmæssige årsager afholder vi kun spejdermødet, så længe der er to voksne til 

stede. Vi har derfor brug for 2-3 forældre som gerne vil skrives på en forældre hjælper/ tilkalde 

telefonliste. I behøver ikke at have nogen spejdererfaring, men I skal have tid og lyst til at blive ringet 

op, hvis vi har brug for en hjælper fx pga. leder fravær, sygdom eller vi på anden vis har brug for 

ekstra hænder.  

 

Skriv eller ring til Thomas (tlf.: 6171 1552) hvis I vil skrives på tilkalde-listen.                    

(Hvis vi ringer jer op, så er det selvfølgelig helt ok, hvis I ikke har mulighed for                          

at deltage på den pågældende dag). 

 

 



 

Vores ambitioner ​
Vi vil gøre vores bedste for at melde informationer klart ud og i så god tid som muligt. Vi ønsker gode 

forudsigelige rammer for spejderne. Det er vigtigt for os, at spejder er noget børnene, har lyst til og 

at de selv har valgt det til. Dette giver de bedste forudsætninger for at blive en del af spejder 

fællesskabet, hvor alle har lyst til at være med til aktiviteterne – og hvor vi som frivillige ledere kan få 

fællesskabet med børnene til at fungere bedst muligt. 

Husk at melde afbud​
Spejder er en fritidsaktivitet, derfor vil vi gerne vide hvor mange spejdere der kommer til møder og 

ture. Til møderne er det derfor vigtigt at I giver os besked, hvis I ikke kan komme, så vi ikke står og 

venter på at komme i gang og gerne i så god tid som muligt, da vi ofte laver aktiviteter der kræver et 

vist antal spejdere. Framelding til: Thomas på SMS 6171 1552 eller Jimmy på SMS 4016 4420. 

Samkørsel​
Hvis I har mulighed for det, så hjælp hinanden med at hente og bringe børnene. Det er både godt for 

jer som forældre, for miljøet og for grusvejen ned til Viggatorp. 

Medbring evt. madpakke + drikkedunk​
Mule spejdermødet er torsdag fra kl. 17:15-19:15 – så medbring evt. en madpakke og drikkedunk 

hvis jeres mule har brug for det. Møderne foregår ved vores hytte Viggatorp 9, men også nogle gange 

forskellige steder i skovene omkring Ganløse.  

Husk ved afhentning​
Vi afslutter altid mulemødet med at vi rydder op i fællesskab og ’synger af’ og herefter giver vi ofte 

vigtige beskeder til sidst. Vi vil i øvrigt gøre vores bedste for at afslutte mødet til tiden. 

Plan for møderne​
På vores hjemmeside kan I finde program (i PDF form), og oplysninger om spejdergruppen og 

praktisk info om mulerne som gren. Vores hjemmeside er: www.essg.dk/muler-45klasse 

Børn med udfordringer / medicin ​
Der er plads til alle børn hos spejderne. Vi vil bare gerne høre, hvis der er noget vi skal være 

opmærksom på. Det kan være alt fra sygdomme (medicin), udfordringer, tendens til hjemve på ture 

eller andre ting som ville være godt at vide for os. Dette er af hensyn til at give os ledere den bedst 

mulige måde at håndtere, støtte og hjælpe dit barn. På ture er det også vigtigt at vi ved disse 

oplysninger hvis der skulle opstå noget.​
Vi har tavshedspligt og vi deler kun dette med de andre ledere i grenen.  

Mærker/tørklæde og uniform ​
Til spejder har vi spejderuniform på og spejdertørklæde, lige så vel som en fodboldklub bruger 

fodboldstøvler og sportstøj. Dvs. at til hvert møde møder spejderne op med tørklæde på og uniform 

hvis de har.  

På ture og til nogle møder vil der blive udleveret mærker. Der er forskel på færdigheds- og 

forløbsmærker og turmærker. Du kan her se hvor mærkerne skal sidde: Uniformsvejledning  

Mærkerne rykkes over på den nye uniform, når barnet vokser og skifter uniform og syes på i hånden 

eller vha. symaskine. Uniformen kan købes fra ny i Spejder Sport og brugte uniformer kan evt. købes 

via Ebbe Skjalmssøns gruppens facebook side. 

https://www.essg.dk/muler-45klasse
https://dds.dk/artikel/uniformsvejledning-og-placering-af-maerker


Hvis jeres barn taber et mærke (fx inden det er syet på), udleveres ikke et nyt, men de kan købes i 

Spejder Sport. 

Spejderture 

I vores vedlagte kalender, som også kan findes inde på mulernes hjemmeside, er der noteret alle de 

ture der pt. er på programmet. Denne vil dog løbende blive opdateret, i takt med at der kommer nye 

spændende tilbud vi kan deltage I. 

Vi vil evt. også ved tilmelding af barnet spørge om I forældre har mulighed for at komme med som 

post hjælper. 

Sommerlejr: 

Til sommer planlægger vi at tage på Spejdernes Lejr 2026 fra d. 18.-26. juli (uge 30) som denne gang 

også afholdes i Hedelands smukke natur: https://spejderneslejr.dk/ 

Det er en oplevelse for livet at være på Spejdernes lejr. Den sidste lejr var der 147 spejdergrupper 

fordelt på 52 forskellige lande. Så sæt allerede nu kryds i kalenderen. Nærmere info om 

sommerlejren 2026 følger. 

Spejdergruppens øvrige arrangementer 

Tilmelding til gruppens øvrige arrangementer vil fremgå af hjemmesiden www.essg.dk og vi giver 

også information om arrangementerne via mail når vi nærmer os. ​
​
Gruppens arrangementer i løbet af året: 

·       Ganløse by Night 29. aug. 2025, hvor spejderne plejer at stå for diverse aktiviteter. 

·       Shelterture én gang om måneden – på tværs af gruppen. Nærmere information følger. 

·       Salg af juletræer i Ganløse i december, hvor forældre og spejdere hjælper til ved at tage en                                         

juletræs-salg-vagt. 

I er altid velkomne til at kontakte os hvis I har spørgsmål. 

​
Med spejderhilsen, 

Thomas & Jimmy 

  

 

https://spejderneslejr.dk/
http://www.essg.dk/

